
 
 
Referat bestyrelsesmøde d 9 marts Radisson Blu, Margrethepladsen 1, 8000 Aarhus C., 
Denmark.  
  
Afbud: Kirsten, Mette, Line, Agnes og Martin.   
  
8:15-8:30 Ankomst og morgenmad 
 

8:30-8:40 Velkomst, godkendelse af dagsorden, valg af ordstyrer. (B og O)  
 

Indstilling: Bestyrelsen vælger dagens ordstyrer og godkender dagsorden. 
   
Beskrivelse: Formanden byder velkommen til og refererer kort fra samtale mellem Christian 
Madsen og Sanne Jensen, angående regionsformandsvalget. Valg af ordstyrer, godkendelse af 
dagsorden, samt punkter til evt  
Sanne byder velkommen. Christian og Sanne har snakket sammen angående formandsvalget i 
Midtjylland og talt om hvordan bestyrelsen bedst kan indrette sig mens der er kampvalg. 
Derudover vil det nationale formandsvalg også blive evalueret i hovedbestyrelsen.  Dagsorden 
godkendes og Sanne vælges som ordstyrer.   
  
8:40-8:00 Kort forberedelse af besøg(D)  
 

Indstilling: Bestyrelsen lægger en strategi for dagens besøg.  
 

Beskrivelse: Gæsterne komme i 1 time, så præsentationen af bestyrelsen skal være kort og 
præcis. I henhold til tidligere drøftelser, så er det vigtigste at Christian Budde får en bred opfattelse 
af fysioterapi. Forbered gerne en kort præsentation hjemmefra: ”jeg arbejder i x-
kommune/hospital/klinik/virksomhed og ser primært x patienter”.  
Jeg har sendt følgende oplæg til Christian Buddes sekretær:  
Jeg tænker at vi starter med en præsentationsrunde.   
Bestyrelsen vil gerne høre Christians bud på, hvordan den fysioterapeutiske faglighed kan sættes i 
spil i fremtidens kommunale sundhedsvæsen, både i forhold til somatik og psykiatri. Men også 
gerne i forhold til sektorsammenhængen, på tværs af kommune og hospital.  
I bestyrelsen sidder fysioterapeuter fra alle sektorer, så har Christian nogle overvejelser omkring 
vores praksissektor og hvordan denne kan spille ind i fremtidens sundhedsvæsen, hører vi også 
gerne om disse.   
Har Christian nogle bud på, hvilke specialkompetencer der bliver brug for i fremtidens 
sundhedsvæsen? Er det nogle kompetencer, som han kan se at fysioterapeuter besidder eller er 
der særlige kompetencer vi som forening kan have fokus på at fremme hos vores medlemmer?  
Men ellers er det vigtigt at der bliver plads til dialog.  
Herunder finder I et link til Christian Buddes hjemmeside som I med fordel kan klikke jer lidt rundt 
på som forberedelse.   
https://christianbudde.info/  
Hosea Dutschke er også værd at forberede sig på.   

Uddannet: Statskundskab med tillægsuddannelse i journalistik (Aarhus Uni.), studerer aktuelt 
sidefag i psykologi (AAlborg Uni.)  
Fødested: Vest-Berlin, Tyskland  
54 år gammel  
  

https://christianbudde.info/


 
 
Hosea er direktør i sundhed og omsorg i Aarhus Kommune, samme område som Christian Budde 
er magistratsformand for. Hosea er ansat i Aarhus Kommune(embedsmand) Christian er valgt i 
Aarhus Kommune(politiker).  
Her er et indlæg Hosea selv har skrevet til Altinget ang Corona håndteringen i Aarhus Kommune. 
Ikke noget vi som sådan skal komme ind på til vores møde, men så kan I læse ”tonen”.  
https://www.altinget.dk/sundhed/artikel/sundhedsdirektoer-i-aarhus-staerk-topstyring-har-skabt-
sammenhaeng-og-resultater-under-krisen  
 

Referat: Bestyrelsen forbereder sig til mødet med Hosea Dutschke og Christian Budde og 
forbereder hvilke emner der skal diskuteres, heriblandt hvordan at fysioterapeuter skal inddrages i 
fremtidens sundhedsvæsen i kommunen.   
Her skal der også tales om, hvordan man tænker fysioterapi ind i at der mangler arbejdskraft og at 
der skal rekrutteres og hvordan man kan løfte rehabiliteringsopgaver.   
Det skal dog pointeres at det ikke er fysioterapeuter man mangler endnu, men i højere grad 
plejepersonale, men der mangler imidlertid ansøgere til stillingerne. Her skal det også pointeres at 
fysioterapeuter skifter meget mellem sektorer, hvilket kan give samarbejdsproblemer, eftersom at 
der kan komme mange udskiftninger.  
 

9:00-10:00 Besøg af Christian Budde og Hosea Dutschke  
• Formanden byder velkommen til gæsterne  

Sanne byder velkommen til vores gæster.   
  

• Kort præsentationsrunde(husk vi har kun en time)  
 
 
Referat: Bestyrelsesmedlemmerne præsenterer sig selv og hvilken slags patienter som de 
ser til dagligt og hvad der fylder mest der hvor de arbejder.  
  
Nogle af de emner som der bliver nævnt er blandt andet tilkoblingen til andre aspekter end 
bare fysiologiske problemer, men også f.eks rygestopkurser.   
  
Det bliver også pointeret at de vederlagsfrie fylder mere i det daglige arbejde. 
Kommunesamarbejdet er forskelligt fra kommune til kommune og det er forskelligt om der 
er ”frit valg” eller ej.   
  
Det bliver også pointeret at en stor del af arbejdet er at have dialog med plejehjem og 
skoler i forbindelse med det fysioterapeutiske arbejde.   
  
Der ønskes også at der skal være større dialog med kommunerne om, hvordan arbejdet 
bedst muligt kan koordineres, eftersom der er nogen der oplever at det kan ramme skævt.   
  
Det bliver også diskuteret i hvor høj grad man f.eks kan give forældrene til børn der 
modtager fysioterapi, værktøjer til at træne børnene derhjemme. Det er heller ikke altid man 
laver en genoptræningsplan. Det skal ikke komme an på, at man skal i behandling så 
mange gange som muligt, men at borgeren får hjælp til selvhjælp.   
  
Det bliver også pointeret at det giver god mening at have et samarbejde med 
pensionsselskaberne og forsikringsselskaberne så man kan komme problemerne til livs i 
god tid.   
  

https://www.altinget.dk/sundhed/artikel/sundhedsdirektoer-i-aarhus-staerk-topstyring-har-skabt-sammenhaeng-og-resultater-under-krisen
https://www.altinget.dk/sundhed/artikel/sundhedsdirektoer-i-aarhus-staerk-topstyring-har-skabt-sammenhaeng-og-resultater-under-krisen


 
 

Fysioterapeuter kan være overgangen mellem sektorer i forhold til at hjælpe patienterne 
bedst muligt  
  
Fysioterapeuter kan også spille en rolle i at sikre at folk ikke bliver så syge at de 
overhovedet behøver en indlæggelse.   

  
  

• Christian og Hosea fortæller lidt om planerne for Aarhus kommune i henhold til de 
fremsendte spørgsmål  

  
Christian præsenterer sig selv. Christian taler om de uforløste potentialer og de aktører 
som kan være med til at gøre en forskel i sundhedsområdet. Her kunne familien og 
forældrene spille en større rolle. Der skal være nogle positive forventninger hos de 
pårørende.   
  
Christian erklærer sig også enig i at der skal være en tidligere indsats og at man kan gøre 
det på en begavet måde. Det der også kigges på lige nu fra kommunens side det er 
bevægelsesdagsordenen.  
  
 Derudover er der også en stor demensdagsorden som der vil blive sat fokus på.   
  
Der skal også sættes fokus på velfærdsteknologi, selvom der er en vis følsomhed over for 
emnet.   

  
• Dialog mellem gæster og bestyrelsen  

Der var en dialog mellem gæsterne og bestyrelsen i forbindelse med præsentationsrunden 
af bestyrelsesmedlemmerne.   
  

• Formanden runder af og takker for besøget.  
  
10:00-10:15 Pause  
  
  
  
10:15-10:45 Opsamling på politiker besøg(D og B)  
 

Indstilling: Bestyrelsen drøfter hvilke emner og fokuspunkter vi hørte gæsterne fortælle om og 
bestyrelsen beslutter hvilke af disse der er interessante at tage med videre i vores strategi 
arbejde.  
 

Referat: Det var meget godt at vi havde mulighed for at byde direkte ind til rådmanden og at man i 
bestyrelsen kunne bakke hinanden op. Det at de havde muligheden for at møde bestyrelsen 
direkte og høre vores holdninger var meget gavnligt.   
Sundhedsområdet er blevet vigtigere også grundet Corona, så det var godt at rådmanden fik 
bestyrelsens perspektiver med.   
Det var godt at det var bestyrelsen der tog teten og startede med at fortælle om deres oplevelser.   
Det man kunne i forbindelse med diskussionen med rådmanden ville være, at man igen bragte 
forslaget om fysioterapeuter i folkeskolen. Det bliver dog en anden slags indsats som man skal 
lægge i det som fysioterapeut i en folkeskole. Men problemet er på nuværende tidspunkt at man 
ikke får hjulpet børn med motoriske problemer i tide, fordi der ikke er fysioterapeuter til stede på 



 
 
folkeskolerne. Der er skrevet flere bachelorer omkring det og der er flere forskellige måder man 
kan blive inkluderet som fysioterapeut på.   
Fysioterapi i folkeskolen skal sættes på dagsordenen til vores næste møde i regionsbestyrelsen.   
Det kunne give mening at snakke med nogle af de fysioterapeuter der er ansat i PPR.   
  
10:45-11:15 Fagkongres(E)  
 

Indstlling: Bestyrelsen bedes tage det fremlagte til efterretning.  
Beskrivelse: De af bestyrelsens medlemmer der deltager i fagkongressen bedes fortæller om 
hvilke oplæg og sessioner de har tænkt sig at deltage i med regionsbestyrelsesarbejdet for øje. 
Programmet kan tilgås via dette link  
https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/kursuskalender/fagkongres-2022  
 

Referat:Bestyrelsens medlemmer deltager i forskellige oplæg til fagkongressen. Blandt andet 
deltager bestyrelsen til oplæg om fremtidens fysioterapi, rehabilitering for fysioterapeuter, digital 
fysioterapi, faglig ledelse og kompetenceudvikling, at være klædt på til fremtiden, hjernerystelser 
samt til generalforsamling for praktiserende fysioterapeuter.   
Bestyrelsen prøver for så vidt at nå de mange forskellige oplæg og ser frem til at deltage på 
fagkongressen.   
  
  
11:15-12:15 Spørgeskema(D og B)  
 

Indstilling: Bestyrelsen bedes drøfte resultatet af spørgeskemaundersøgelsen og beslutte hvilke 
arrangementer der skal planlægges for resten af 2022.  
 

Beskrivelse: Lars Henrik fremlægger resultatet af spørgeskemaundersøgelsen.  
Resultatet er vedhæftet som bilag. 
 

Referat: Lars Henrik præsenterer spørgeskemaet. Der skal arbejdes mere på at dem der har 
besvaret skal blive bedre til at følge os på facebook. Det er primært de lidt ældre medlemmer der 
har svaret på spørgeskemaet og der er ikke særligt mange studerende som har svaret på 
spørgeskemaet. Respondenterne ønsker at blive klogere på pension og rettigheder. Det med at 
snakke politik er noget vi skal blive bedre til. Der skal i forhold til arrangementer være fokus på 
faglighed og så skal de ligge uden for arbejdstiden. Derudover skal arrangementerne ligge steder 
som giver geografisk mening.   
Det man skal huske er at regionen afholder arrangementer og ikke kurser.   
For at efterkomme de ønsker som der kan læses ud fra spørgeskemaet, så kunne man se om man 
kunne lave flere fyraftensmøder for medlemmerne.  
Man kunne også gøre det, at når de faglige selskaber og fraktioner holder møder, så kunne man 
som bestyrelse også møde op.   
Vi skal også være bedre til at fange de unge og studerende i forhold til de arrangementer vi 
afholder og ikke mindst i forhold til at hjælpe dem ud på arbejdsmarkedet. Vi skak være bedre til at 
lave et set-up, hvor det vil give mening for de studerende at deltage i de arrangementer som 
danske fysioterapeuter laver og vi skal ud og tale med dem tidligere ude på skolerne.   
En af de ideer som der tidligere har været luftet i bestyrelsen, er en dag hvor dimittenderne kunne 
møde bestyrelsen, DSF og få hjælp til jobansøgningerne.   
Ellers kunne man også gøre en større indsats for at snakke med de studerende til deres 
fredagsbarer eller afholde et hyggearrangement selv, hvor de studerende kunne blive inviteret.   

https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/kursuskalender/fagkongres-2022


 
 
Man kan også se i kommentarerne til spørgeskemaet at medlemmerne er tilfredse med 
webinarene, hvilket man også kan afholde flere af. Det bliver dog sagt til bestyrelsesmødet at der 
er en værdi i at afholde fysiske møder.   
Bestyrelsen samler op efter fagkongressen om hvilke slags arrangementer der skal laves og 
hvilken retning de skal have.   
  
12:15-13:00 Frokost  
  
  
  
  
  
  
13:00-13:45 Status og videre drøftelse af strategi(D og B)  
 

Indstilling: Bestyrelsen bedes drøfte og beslutte hvorledes de kommer videre med 
strategiplanen.  
 

Beskrivelse: Med udgangspunkt i drøftelsen og opsamlingen på bestyrelsesmødet d 7 januar, 
skal bestyrelsen beslutte hvordan man nu kommer videre. Opsamlingen på strategidrøftelsen er 
vedhæftet som bilag.  
 

Referat: Vi har haft møde med Christian Budde og der er blevet sendt en liste ud med 
udvalgsformændene rundt om i kommunerne. Sanne har mødtes med Lisa Østergaard fra 
AUH om et oplæg, som skal omhandle hvad Corona gør ved folk som er indlagte, både i forhold til 
respiration og indre organer samt hvilke senfølger coronaramte har og hvordan det påvirker folk 
ude i klinikkerne. Lisa holder oplægget sammen med nogle andre.   
Lars Henrik, Christian og Agnes har holdt møde om et debatindlæg om rehabilitering. Andre i 
bestyrelsen må gerne give sine besyv med til gruppen.   
  
13:45-14:15 Fremlæggelse af Regnskab 2021(E og B)  
Indstilling: Bestyrelsen bedes tage gennemgangen til efterretning, der er naturligvis plads til 
spørgsmål undervejs.  
  
Det indstilles at overføre hele underforbruget til næste år.   
 

Beskrivelse: Formanden vil kort gennemgå regnskabet. Bestyrelsen bedes desuden orienterer sig 
i regnskabet på forhånd. Regnskabet skal åbnes på pc og for Region Midtjylland vælges 107 i 
nederste linje på excel arket. Er der specifikke spørgsmål til enkelte posteringer på regnskabet 
bedes de fremsendt på forhånd, da der kan blive behov for central bistand.  
Vi har et forholdsvis stort underforbrug i 2021, som dels skyldes nedsat aktivitet på grund 
coronasituationen og at vi skubber 200.000 kr foran os til Fagfestivalen.  Formanden vil komme 
med en gennemgang af argumenterne for at overføre det hele beløb, dels kan der komme 
ekstraudgifter til netværkskonsulenternes arbejde og vi har i 2022 jubilæumsfest at afholde.   
Budget og regnskab er vedhæftet som bilag  
 

Referat: Sanne præsenterer regnskabet. Sidste år blev der rykket 200.000 over fra fagfestivalen, 
så overskuddet ser noget voluminøst ud. Nogle af pengene skal bruges på netværkskonsulenter 
som bliver ansat senere hen. Bestyrelsen bakker op om at overføre hele beløbet til næste 
regnskabsår.   
  



 
 
14:15-14:30 Pause  
 

14:30-14:40 Orientering TR  
Der kan orienteres om at der var netværksmøde i sidste uge. Det der fylder for TR er covid-tillæg. 
Derudover er der en opgave i forhold til nye fysioterapeuter og lønforhandlinger. Derudover skal 
der være mere forventningsafstemning i forhold til jobbet, sådan at alle føler sig som 
fysioterapeuter. Der skal en ny TR ind i TR-rådet. Og så blev der også snakket om hvordan man 
byder de nye TR velkommen. Derudover skal vi også gøre vores sejre mere synlige.  
  
14:40-14:50 Orientering SU  
Der er kommet nye repræsentanter fra den politiske verden, som de skal mødes med på mandag. 
Der er puljer man kan søge til digital hjælp fra SNV digital.   
 

14:50-15:00 Orientering bestyrelsen  
Der er intet at orientere om.   
 

15:00-15:10 Orientering formand(herunder formanden mødeliste vedlagt som bilag)  
Sanne har sendt en henvendelse til Anders Kühnau om patienter der er på venteliste til operation 
kan komme i træning. Sanne har også haft et møde med FTR gruppen i den forbindelse.   
Sanne har været til hastemøde i Viborg kommune om en forlængelse af en fælleserklæring, men 
det var der ikke interesse for, men man kom frem til en frivillig aftale om ekstraarbejde men det 
endte med ikke at blive til noget alligevel.   
Så har der været afholdt arrangement med Natasha Prior om hvordan dimittenderne kan spørge 

ind til ting til en jobsamtale. ¨  

Der er et jubilæumsarrangement hvor der skal uddeles jubilæumsnåle. Det bliver afholdt i Viborg 
den 20 april.   
 

15:10-15:20 Orientering HB  
 

Der er møde i næste uge.   
 

15:20-15:30 Formidling  
Vi har haft besøg af rådmanden for sundhed og omsorg og talt om diverse problematikker som vi 
oplever som fysioterapeuter. Derudover har vi taget hul på den første del af resultaterne af vores 
spørgeskemaundersøgelse, med henblik på at lave en prioriteringsdrøftelse ved næste 
bestyrelsesmøde. Der er 2 arrangementer på beddingen, nemlig vores jubilæumsarrangement og 
arrangementet om corona-senfølger. PFA og PKA har vi også drøftet.   
 

15:30-15:40 Evt  
Jesper Ottesen vil stille et forslag til rep-mødet om at titlerne skal laves om til noget andet end 
”formand”, fx forperson. Dette er der blandede holdninger til selvom bestyrelsen er enige om at det 
er den vej de fleste foreninger går.  
  
15:40-15:50 Evaluering af dagens møde  
 

Indstilling: Bestyrelsen bedes drøfte dagens møde.   
 

Beskrivelse: Bestyrelsen bedes drøfte følgende: Har dagsordenen været relevant, har tidsplanen 
været passende(tid afsat til punkter, pauser osv), har vi fået konkluderet på dagens punkter, andre 
ting?  
 



 
 
Referat: Bestyrelsen har evalueret mødet og rundt om bordet var der tilfredshed om mødets 
rammer og indhold. Dog er der et ønske om at mødet med rådmanden havde varet lidt længere.  
  
Tak for i dag.  
 


